



AVISO DOS PREÇOS REGISTRADOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 11/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 12/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 13/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.º59/2018

Aos 26 dias do mês de NOVEMBRO de 2019, às 12h, na Secretária Municipal de Saúde desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Responsável pelo Gerenciamento/Atualizações dos Contratos e Atas de Registros de Preços, nomeada pela portaria n° 4.255 de 14/03/2019 para publicar os preços registrados da Ata de Registro de Preço n.º 11/2019, 12/2019 e 13/2019. **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA OS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO FASERV.** Informamos os preços registrados:

Ata de Registro de Preço n.º 11/2019

Licitante: RP-ODONTO PATOS SERVICOS LTDA

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	38.128	6	UN	AFASTADOR FARABEUF DELICADO	GOLGRAN	14,15	84,90
6	48.591	6	UN	ALAVANCA APEXO N° 301	SAME	15,30	91,80
7	48.592	6	UN	ALAVANCA APEXO N° 302	SAME	16,20	97,20
8	48.590	6	UN	ALAVANCA APICAL 304 RETA (ADULTO)	SAME	16,10	96,60
13	36.319	140	UN	BANDEJA DE AÇO INOX 22X12X1 CM	FAVA	18,00	2.520,00
17	1.178	295	UN	CABO PARA ESPELHO BUCAL	SAME	3,40	1.003,00
21	48.630	6	UN	CINZEL GOIVA LUCAS DE 4MM	SAME	11,00	66,00
22	27.461	65	UN	COLHER DE DENTINA N° 14	SAME	5,40	351,00
23	27.571	65	UN	COLHER DE DENTINA N° 17	SAME	5,40	351,00
24	1.186	25	UN	CONDENSADOR DE AÇO P/ AMÁLGAMA N° 01	SAME	5,50	137,50



25	1.188	25	UN	CONDENSADOR DE AÇO P/ AMÁLGAMA Nº 02	SAME	5,40	135,00
26	1.190	25	UN	CONDENSADOR DE AÇO P/ AMÁLGAMA Nº 03	SAME	5,40	135,00
30	48.636	10	UN	CURETA DE LUCAS Nº 85 EM AÇO INOXIDAVEL	SAME	6,88	68,80
31	20.810	45	UN	CURETA DE LUCAS Nº 86	SAME	6,88	309,60
40	20.794	75	JG	CURETA MCCALL Nº 13-14	GOLGRAN	38,93	2.919,75
47	48.638	6	JG	ESPAÇADORES DIGITAIS USO ODONTOLÓGICO A, B, C, D 21MM	INJECTA	55,00	330,00
48	48.639	20	UN	ESPAÇADORES DIGITAIS USO ODONTOLÓGICO A, B, C, D 25MM	INJECTA	56,10	1.122,00
49	36.362	20	UN	ESPÁTULA DUPLA DE AÇO INOX P/MANIP. 72	SAME	7,98	159,60
50	849	60	UN	ESPÁTULA INOX PARA INSERÇÃO Nº 01	SAME	6,90	310,50
51	21.418	5	UN	ESPÁTULA Nº 07	SAME	6,90	34,50
52	36.361	30	UN	ESPÁTULAS PARA MANIPULAÇÃO Nº 24	SAME	6,90	172,50
72	48.642	15	UN	GOTEJADOR DE PETER THOMAS Nº2	SAME	6,00	90,00
89	20.828	6	JG	JOGO DE ALAVANCA APICAL INFANTIL	SAME	41,10	246,60
27	36.385	30	KT	KIT SUGADOR ENDODÔNTICO	SAME	31,68	855,30
99	30.119	1	UN	MICRO CINZEL DE OCHSENBEIN Nº 2	SAME	14,88	14,88
98	36.387	1	UN	MICRO CINZEL DE OCHSENBEIN Nº1	GOLGRAN	44,70	44,70
100	36.389	1	UN	MICRO CINZEL DE OCHSENBEIN Nº3	SAME	14,88	14,88
101	36.388	1	UN	MICRO CINZEL DE OCHSENBEIN Nº4	SAME	15,81	15,81
103	21.009	10	CX	PASSA FIO DENTAL PLÁSTICO	MAQUIRA	4,12	41,20



107	48.662	8	UN	PINÇA ANATÔMICA DIETRICH 18 CM	GOLGRAN	78,40	627,20
108	6.167	240	UN	PINÇA CLÍNICA, USO ODONTOLÓGICO	SAME	7,60	1.064,00
115	20.840	6	UN	PINÇA PORTA AGULHA MAYO C/ VÍDEA 14 CM	GOLGRAN	144,48	866,88
117	18.212	20	UN	PINÇA PORTA GRAMPO	SAME	51,20	972,80
118	6.176	50	UN	PLACA DE VIDRO - 10MM DE ESPESSURA	GOLGRAN	9,00	270,00
122	18.213	20	UN	PORTA ALGODÃO	FAVA	38,00	532,00
132	48.666	4	UN	RÉGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA	PRISMA	68,47	273,88
135	20.499	15	UN	SONDA ENDODÔNTICA	SAME	5,34	80,10
136	18.216	225	UN	SONDA EXPLORADORA DUPLA INOX Nº 05	SAME	4,93	1.010,65

Ata de Registro de Preço n.º 12/2019

Licitante: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	48.589	6	UN	ABAIXADOR DE LÍNGUA BRUENINGS.	ABC	13,15	78,90
2	36.316	5	UN	ABRIDOR DE BOCA - ADULTO (MOLT)	GOLGRAN	144,66	723,30
4	27.408	19	UN	AFASTADOR MINESSOTA	GOLGRAN	8,80	167,20
11	20.809	11	UN	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO	ABC	62,14	683,54
14	24.989	25	UN	BRUNIDOR DE AMÁLGAMA Nº 33	GOLGRAN	7,99	199,75
19	48.629	6	UN	CANULA DE SUCÇÃO FRAZIER 19 CM / 3MM	ABC	44,99	269,94
20	36.393	26	UM	CHAVE UNIVERSAL PARA TROCA DE PONTAS DE ULTRA SOM	DABY	31,95	830,70



38	20.784	3	UN	CURETA KRAMER Nº 1	GOLGRAN	49,00	147,00
43	36.442	2	UN	DESCOLADOR P24G C/DUAS PONTAS	GOLGRAN	47,45	94,90
44	48.665	3	UN	ELETRODO ODONTOLÓGICO PONTA AGULHA	DELTRONIX	52,91	158,73
45	48.663	3	UN	ELETRODO ODONTOLÓGICO PONTA ALÇA	DELTRONIX	50,75	152,25
46	48.664	3	UN	ELETRODO ODONTOLÓGICO PONTA BOLA	DELTRONIX	39,26	117,78
53	20.814	8	UN	FÓRCEPS ADULTO Nº 101	ABC	52,86	422,88
54	20.815	11	UN	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	ABC	52,09	572,99
56	20.817	5	UN	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	ABC	56,90	284,50
57	20.818	13	UN	FÓRCEPS ADULTO Nº 17	ABC	54,39	707,07
59	20.819	14	UN	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R	ABC	52,95	741,30
60	36.462	2	UN	FÓRCEPS ADULTO Nº 65	ABC	55,00	110,00
63	20.822	4	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150	ABC	54,39	217,56
66	20.825	4	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D	ABC	58,55	234,20
67	20.826	12	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 69	ABC	51,10	613,20
68	18.202	2	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18L	ABC	51,43	102,86
69	18.203	2	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18R	ABC	51,43	102,86
70	30.120	4	UN	GENGIVÓTOMO DE KIRKILAND	ABC	19,10	76,40
71	27.568	4	UN	GENGIVÓTOMO ORBAN	ABC	15,98	63,92
75	36.366	26	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 14	GOLGRAN	10,56	274,56
76	36.367	16	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 14A	GOLGRAN	10,10	161,60
77	36.368	24	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 201	GOLGRAN	12,18	292,32



78	36.371	18	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 205	GOLGRAN	11,89	214,02
80	36.380	24	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 208	GOLGRAN	10,35	248,40
82	36.375	12	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 210	GOLGRAN	10,13	121,56
85	36.376	16	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 26	GOLGRAN	10,15	162,40
87	27.417	60	UN	HOLLEMBERK Nº 3S	ABC	6,35	381,00
91	20.475	4	JG	JOGO DE ALAVANCA HEINDERBRINK INFANTIL	ABC	46,99	187,96
94	27.304	8	KT	KIT MACRO MODELO ESCOVAÇÃO	MEDFIO	507,40	4.059,20
102	27.585	20	UN	ÓCULOS P/ PROTEÇÃO UV - APLIC. EM ODONTO	UVEX	46,23	924,60
104	13.252	32	UN	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA - INOX	ABC	73,89	2.364,48
105	36.444	10	UN	PERÍOTOMO DUPLO, DE UM LADO PONTA RETA	GOLGRAN	63,75	637,50
106	48.658	6	UN	PINÇA ALLIS 15 CM	ABC	25,95	155,70
110	48.659	6	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM	ABC	28,37	170,22
111	20.837	50	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO CURVA 12 CM	ABC	21,49	1.074,50
112	20.836	40	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO RETA 12 CM	ABC	18,09	723,60
113	48.661	35	UN	PINÇA MICRO DENTE DE RATO 10 CM	ABC	16,28	569,80
116	48.660	6	UN	PINÇA PORTA AGULHA TIPO MAYO COM VÍDEA 17 CM	ABC	179,95	1.079,70
121	30.121	10	UN	PORTA AGULHA CASTROVIEJO PONTA RETA	ABC	145,98	1.459,80
123	12.858	88	UN	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO RESISTENTE	MAQUIRA	7,92	696,96
124	13.254	62	UN	PORTA DYCAL, DUPLO, RETO, INOX	ABC	6,05	375,10
125	27.416	42	UN	PORTA MATRIZ	ABC	23,45	984,90



126	36.396	10	KT	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO ADULTO	ABC	55,99	559,90
128	30.160	60	UN	POTE DAPPEN DE VIDRO PEQUENO P/ ODONTOLOGIA	ART	2,49	149,40
129	18.214	60	UN	POTE DAPPEN PLÁSTICO RESISTENTE	INDUSBELLO	2,22	133,20
130	30.280	29	UN	PRENDENDOR DE GUARDANAPOS DE METAL	MAQUIRA	3,88	112,52
131	27.472	20	UN	REGUA ENDODONTICA METALICA, MILIMETRADA	MAQUIRA	20,00	225,40
137	36.424	45	UN	SONDA MILIMETRADA CABO 3/16	GOLGRAN	45,00	1.012,05
139	36.870	8	UN	TENTACÂNULA DE 15CM SONDA ACANELADA INOX	ABC	8,00	52,96
140	24.986	30	UN	TESOURA CIRÚRGICA RETA PONTA ROMBA 15CM	ABC	30,00	719,70
141	48.668	8	UN	TESOURA EM AÇO INOX GOLDMAN-FOX CURVA COM SERRILHA	GOLGRAN	8,00	223,92
143	48.669	6	UN	TESOURA METZENBAUM CURVA 15 CM	ABC	26,89	161,34
144	20.843	33	UN	TESOURA PONTA FINA ÍRIS CURVA 11 CM	GOLGRAN	14,44	476,52
145	20.844	85	UN	TESOURA PONTA FINA ÍRIS RETA 11 CM	GOLGRAN	14,69	1.615,90

Ata de Registro de Preço n.º 13/2019

Licitante: DENTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI-EPP.

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	27.409	14	UN	ALAVANCA 301	COOPERFLEX	21,39	299,46
9	48.593	6	UN	ALAVANCA POTTS DIREITA	COOPERFLEX	34,93	209,58



10	48.594	6	UN	ALAVANCA POTTS ESQUERDA	COOPERFLEX	34,93	209,50
12	41.806	6	UN	ARCO DE YOUNG INFANTIL	MAQUIRA	9,98	59,88
15	27.412	10	UN	BRUNIDOR Nº 29	COOPERFLEX	6,99	69,90
16	36.959	30	UN	CABO DE BISTURI Nº 3, EM AÇO INOX.	COOPERFLEX	7,44	223,20
28	20.466	30	UN	CUBA DE AÇO INOX	FAMI	11,27	338,10
29	27.413	10	UN	CURETA DE DENTINA Nº 11,5	COOPERFLEX	6,39	63,90
32	20.792	20	UN	CURETA GRACEY Nº 11-12	GOLGRAN	24,85	497,00
34	20.788	25	UN	CURETA GRACEY Nº 3-4	GOLGRAN	24,85	621,25
35	20.789	40	UN	CURETA GRACEY Nº 5-6	GOLGRAN	24,85	994,00
36	20.790	30	UN	CURETA GRACEY Nº 7-8	GOLGRAN	24,85	745,50
37	20.791	10	UN	CURETA GRACEY Nº 9-10	GOLGRAN	24,85	248,50
41	18.197	6	UN	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 17/18	COOPERFLEX	9,98	59,88
42	27.583	15	UN	DESCOLADOR DE MOLT	COOPERFLEX	12,99	194,85
55	20.816	12	UN	FÓRCEPS ADULTO Nº 151	GOLGRAN	52,88	634,56
58	20.820	14	UN	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L	GOLGRAN	53,91	754,74
61	20.821	11	UN	FÓRCEPS ADULTO Nº 69	GOLGRAN	53,45	587,95
62	20.750	6	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 101	GOLGRAN	58,00	348,00
64	20.823	6	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151	GOLGRAN	55,68	334,08
73	20.487	60	UN	GRAMPO DE RADIOGRAFIA	MAC	3,00	180,00
74	36.365	16	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 00	TECNEW	12,00	192,00
79	36.372	26	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 206	TECNEW	11,50	299,00
83	36.381	12	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 211	TECNEW	11,50	138,00



84	36.378	22	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 212	TECNEW	11,50	253,00
86	36.379	23	UN	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº W&A	TECNEW	11,50	264,50
88	20.472	14	JG	JOGO DE ALAVANCA APICAL ADULTO	COOPERFLEX	64,40	901,60
90	20.829	14	JG	JOGO DE ALAVANCA HEINDERBRINK ADULTO	COOPERFLEX	64,00	896,00
92	20.831	10	JG	JOGO DE ALAVANCA SELDIN ADULTO	COOPERFLEX	78,20	782,00
93	20.477	4	JG	JOGO DE ALAVANCA SELDIN INFANTIL	COOPERFLEX	78,00	312,00
95	20.920	2	UN	LAMPARINA ODONTOLÓGICA A ALCÓOL	COOPERFLEX	23,76	47,52
96	20.833	10	UN	LAMPARINA ODONTOLÓGICA A ALCÓOL	COOPERFLEX	32,00	320,00
97	14.533	20	UN	MANDRIL PEQUENO PARA DISCO DE LIXA	PREVEN	3,12	62,40
109	38.124	6	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD MOSQUITO CURVA	COOPERFLEX	27,95	167,70
114	20.841	48	UN	PINÇA PORTA AGULHA MAYO 14 CM	COOPERFLEX	26,65	1.279,20
119	36.392	17	UN	PONTA PARA ULTRA SOM SUB- UNIVERSAL ADAP	HOLDENT	60,00	1.020,00
120	36.391	22	UN	PONTA PARA ULTRA SOM SUPRA - UNIVERSAL	HOLDENT	60,00	1.320,00
127	36.397	4	UN	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL	MAQUIRA	53,00	212,00
133	26.259	80	UN	SERINGA METÁLICA ODONT.TIPO CARPULE C/RE	COOPERFLEX	23,90	1.912,00
134	20.842	40	UN	SINDESMÓTOMO	COOPERFLEX	9,60	384,00

Rosana Maria Silva Costa
Rosana Maria Silva Costa
Presidente

Marília Therezinha Ferreira
Marília Therezinha Ferreira
Membro

Carla Fernandes Braga
Carla Fernandes Braga
Membro